de l'ouest à avoir attiré l'attention de la communauté ornithologique internationale et à avoir 

connu un recensement des oiseaux d'eau (Lo, 2018). Celà n'empêche que dans ce domaine il 

reste encore beaucoup à apprendre (Schepers et al, 1997). Le  Sénégal a dénombré cent 

quatre-vingt-douze (192) espèces de mammifères, six cent vingt-deux (622) espèces 

d’oiseaux, quatre cents (400) espèces de poissons, cent (100) espèces de reptiles et deux mille 

quatre cents (2400) espèces de plantes à fleurs (DPN, 2014). 

Pour la conservation de cette importante biodiversité, l’Etat du Sénégal a mis en place un 

réseau d’aires protégées représentatif des différents écosystèmes et géré par la Direction des 

Parcs Nationaux (DPN) et la Direction des Aires Marines Communautaires Protégées